	№ п/п
	Наименование отчета
	Контрольный орган
	Срок



	Ежемесячная отчетность
	Периодичность
	Дата

	1.
	СЗВ-М 
	ПФ
	Ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем
	16.08.2021
15.09.2021
15.10.2021
15.11.2021
15.12.2021

	2.
	СЗВ-ТД
	ПФ
	При приеме на работу или увольнении - следующий рабочий день после издания соответствующего приказа;
Ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем
	16.08.2021
15.09.2021
15.10.2021
15.11.2021
15.12.2021

	Ежеквартальная отчетность
	Периодичность
	Дата

	1.
	Декларация по налогу на прибыль организаций 


	ИФНС
	Ежеквартально

1 квартал

не позднее 28 календарных дней со дня окончания соответствующего отчетного периода.

Полугодие

9 месяцев 

Год

не позднее 28 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом


	28.04.2021

28.07.2021

28.10.2021

28.03.2022



	2.
	Налоговая декларация по НДС

	ИФНС
	Ежеквартально
(представляется только по ТКС)
1 квартал

не позднее 25 календарных дней со дня окончания соответствующего отчетного периода.

Полугодие

9 месяцев 

Год

не позднее 25 января года, следующего за истекшим налоговым периодом


	25.04.2021

26.07.2021

25.10.2021

25.01.2022

	3.
	Расчет по страховым взносам 


	ИФНС
	Ежеквартально 
1 квартал

не позднее 30 календарных дней с даты окончания соответствующего отчетного периода.
Полугодие

9 месяцев 

Год

не позднее 30 января года, следующего за истекшим налоговым периодом


	30.04.2021

30.07.2021

01.11.2021
31.01.2022

	4.
	 6-НДФЛ 

	ИФНС
	Ежеквартально

1 квартал

не позднее последнего дня месяца, следующего за соответствующим периодом

Полугодие

9 месяцев 

Год

не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом


	30.04.2021
02.08.2021

01.11.2021

01.03.2022

	5.
	Единая упрощенная налоговая декларация 
	ИФНС
	Ежеквартально 
1 квартал

не позднее 20-го числа месяца, следующего за соответствующим периодом

Полугодие

9 месяцев 

Год

не позднее 20 января года, следующего за истекшим налоговым периодом


	20.04.2021

20.07.2021

20.10.2021

20.01.2022

	6.
	4-ФСС 

	ФСС
	Ежеквартально 
(в эл. виде – до 25 числа)
1 квартал

не позднее 20-го числа месяца, следующего за соответствующим периодом

Полугодие

9 месяцев 

Год

не позднее 20 января года, следующего за истекшим налоговым периодом


	20.04.2021

20.07.2021

20.10.2021

20.01.2022

	7.
	П-4 
(если численность менее 15 чел., только в эл. виде)
	Красно-

ярскстат*
	Ежеквартально 
1 квартал

не позднее 15-го числа месяца, следующего за соответствующим периодом

Полугодие

9 месяцев 

Год

не позднее 15 января года, следующего за истекшим налоговым периодом


	15.04.2021

15.07.2021

15.10.2021

15.01.2022

	9.
	П-2

(только в эл. виде)
	Красно-

ярскстат*
	Ежеквартально 
1 квартал

не позднее 20-го числа месяца, следующего за соответствующим периодом

Полугодие

9 месяцев 

Год

не позднее 20 января года, следующего за истекшим налоговым периодом


	20.04.2021

20.07.2021

20.10.2021

08.02.2022

	Годовая отчетность
	Периодичность
	Дата

	1.
	Бухгалтерская отчетность 
(только в эл. виде)
	ИФНС


	Ежегодно не позднее трех месяцев после окончания отчетного периода (до 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом)


	31.03.2022

	2.
	УСН 
	ИФНС

	Ежегодно не позднее 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом

	31.03.2022

	3.
	Налоговая декларация по налогу на имущество организации (при наличии объектов налогообложения)
	ИФНС
	Ежегодно не позднее 30 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом
	30.03.2022

	4.
	 Заявление о подтверждении основного вида деятельности

Справка-подтверждение основного вида экономической деятельности


	ФСС
	Ежегодно не позднее 15 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом
	15.04.2022

	5.
	СЗВ-стаж 
	ПФ
	Ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом

	01.03.2022

	6.
	1-СОНКО

(только в эл. виде)
	Красно-

ярскстат*
	Ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом

	01.04.2022

	7.
	Форма N 11 (краткая)
(только в эл. виде)
	Красно-

ярскстат*
	Ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом


	01.04.2022

	8.
	П-2 (инвест)
(только в эл. виде)
	Красно-

ярскстат*
	Ежегодно не позднее 1 апреля года, следующего за истекшим налоговым периодом
	01.04.2022

	9.
	4-тэр

(только в эл. виде)
	Красно-

ярскстат*
	Ежегодно не позднее 16 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом
	16.02.2022

	10.
	3-информ

(только в эл. виде)
	Красно-

ярскстат*
	Ежегодно не позднее 25 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом
	25.03.2022

	11.
	Форма № ОН0001

	МИНЮСТ
	Ежегодно не позднее 15 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом
	15.04.2022

	12.
	Форма № ОН0002

	МИНЮСТ
	Ежегодно не позднее 15 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом
	15.04.2022

	13.
	Форма ОН0003
	МИНЮСТ
	Ежегодно не позднее 15 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом
	15.04.2022

	14.
	Сообщение о продолжении деятельности
	МИНЮСТ
	Ежегодно не позднее 15 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом
	15.04.2022

	15.
	Отчет о деятельности благотворительных организаций

(только в эл. виде)
	Публикация в свободном доступе
(сайт учреждения)
	Ежегодно не позднее трех месяцев после окончания отчетного периода (до 31 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом)
	31.03.2022


*Получить индивидуальный перечень форм статистического наблюдения, подлежащих предоставлению в органы государственной статистики, можно в разделе https://websbor.gks.ru/online/info 

